
«Согласовано» 
Глава администрации 

иципального образования 
f  Северский район 

•ч& Ш  А.Ш.Джарим 
» С # -_____  2016 год

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН «СЕВЕРСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ 
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ

«/i> 0 $  2016 г. №

Об утверждении Прейскуранта цен на платные медицинские услуги, 
оказываемые муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения

муниципального образования 
Северский район «Северская ЦРБ» с 1 августа 2016 года

В соответствии с Законом Краснодарского края от 30 июня 1997 года 
№90-КЗ «Об охране здоровья в Краснодарском крае», постановлением главы 
администрации Краснодарского края от 17 июня 2003 года № 569 «О порядке 
утверждения тарифов на платные медицинские услуги, оказываемые населению 
Краснодарского края» (с изменениями и дополнениями) 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Прейскурант цен на платные медицинские услуги, 
оказываемые муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения 
муниципального образования Северский район «Северская ЦРБ» с 01 августа 
2016 года.

2. Директору МКУ МО СР «ЦБ ЦРБ» (Левадко) довести Прейскурант цен 
на платные медицинские услуги оказываемые муниципальным бюджетным 
учреждением здравоохранения муниципального образования Северский район 
«Северская ЦРБ» до всех структурных подразделений МБУЗ МО СР 
«Северская ЦРБ».



3. Приказ главного врача муниципального бюджетного учреждения 
здравоохранения муниципального образования Северский район «Северская 
ЦРБ» от 3 октября 2012 г. № 572 «Об утверждении Прейскуранта по платным 
медицинским услугам в муниципальном бюджетном учреждении 
здравоохранения муниципального образования Северский район «Северская 
ЦРБ» считать утратившим силу с 1 августа 2016 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач
МБУЗ МО СР «Северская ЦРБ» М.А.Анаников

Приказ подготовлен и внесен: 
Начальник ПЭО

Согласовано:
Директор МКУ МО СР «ЦБ ЦРБ»

Заместитель главного врача 
по медицинской части

Юрисконсульт

Заместитель главного врача 
по АПР



СП
 

о
«Согласовано»
Глава администрации 
Муниципального образования 
Севйбски jf райда

А.Ш. Джарим
2-ШЗг М б

«Утверждаю» 
Главный врач 
МБУЗ МО СР 
"Северская ЦРБ" 
М.А. Анаников 
/6  №

ПРЕЙСКУРАНТ
на платные медицинские услуги, оказываемые муниципальным 

етным учреждением здравоохранения муниципального образования 
Северский район «Северская ЦРБ» 

с 1 августа 2016 года

№

п/п

Наименование услуг Стоимость без НДС 
(руб.)

взрослые дети
1 2 3 4

1 МЕДИЦИНСКИЕ ОСМОТРЫ, ПРОФОСМОТРЫ

Гинекологический кабинет

Прием врача -акушера-гинеколога профилактический 125

Дерматовенерологический кабинет

Прием врача -  дерматовенеролога профилактический 134
Смотровой кабинет

Прием специалистами в смотровом кабинете профилактический 398

в том числе:
Взятие мазка 67
Осмотр кожных покровов 67
Анализ крови на МОР 100
Анализ на флору и клеточные элементы 164

Инфекционный кабинет
Врачебный прием - КПЗ (кабинет инфекционных заболеваний) 
профилактический 99

КПЗ (забор анализа) профилактический 50
Кардиологический кабинет

Прием врача - кардиолога профилактический 90
Эндокринологический кабинет

Прием врача- эндокринолога профилактический 116



Неврологический кабинет

Прием врача -  невролога профилактический 104
Оториноларингологический кабинет

Прием врача - оториноларинголога профилактический 113
Исследование вестибулярного аппарата 150

Хирургический кабинет

Прием врача -  хирурга профилактический 105
Урологический кабинет

Прием врача-уролога профилактический 103
Наркологический кабинет

Прием врача-психиатра-нарколога профилактический 127
Кабинет рентгенолога(флюрография)

Прием врача -  рентгенолога (флюрография) профилактический 100

Фтизиатрический кабинет

Прием врача -  фтизиатра профилактический 109
Психиатрический кабинет

Прием врача -  психиатра профилактический 154
Кабинет врача функциональной диагностики

Прием врача -  функциональной диагностики (расшифровка ЭКГ 122

Снятие ЭКГ 220
Офтальмологический кабинет

Прием врача - офтальмолога профилактический 89
Манипуляции: (1 услуга)
- острота зрения без коррекции 61
-острота зрения с коррекцией 98
- определение рефракции 89
- исследование цветоощущения 52
- перимитрия поля зрения 71
- характер зрения 52
- осмотр глазного дна 107
- наружный осмотр 52
- подбор очков 125
- перимитрия на цветовые объекты 153
-осмотр глазодвигательного аппарата 80
-проба канальциевая 107
-определение угла косоглазия 90
-проба с флюоресцином 101
-офтальмоскопия с помощью электрического офтальмоскопа 107
-исследование на демодекс (клещ) 107
-удаление инородного тела 153

Страница 2



-определение ВГД 52

-биомикроофтамоскопия 116

Онкологический кабинет

Прием врача-онколога профилактический
Терапевтический кабинет

Прием врача-терапевта профилактический 104
Кабинет профпатолога

Прием врача-профпатолога 233
2 Физиотерапевтическое отделение

Консультация врача-рефлексртерапевта 262

Корпоральная рефлексотерапия 283
Аурикулярная рефлексотерапия 283
Краниорефлексотерапия 283
Лазерная рефлексотерапия 348
Магниторефлексотерапия 348
Массаж (1 у.е.) 251
Баночный массаж (1 у.е.) 251
Точечный массаж 251

3 Дежурство бригады СМП при проведении мероприятий

Дежурство бригады СМП при проведении мероприятий 

Стоимость ГСМ на 1 км

1056

6,21
4 Прививочный кабинет

Медосмотр прививочной медсестры 40
Внутримышечная инъекция 50
Внутривенная инъекция 80
Забор крови из вены 80
Вакцинация против дизентирии Зонне 1175
Вакцинация против гепатита А 1971
Вакцинация(Гриполл) 180
Вакцинация Липтоспероз 166

Диагностические исследования проводимые за пределами 
балансового времени

5 У З И
Печень, желчный пузырь, поджелудочная железа, селезенка с 
лимфоузлами брюшной полости с ЦДК

950 840

Печень, желчный пузырь с лимфоузлами брюшной полости с 
ЦДК

700 620

Печень, желчный пузырь с определ.функциями с ЦДК 800 700

Поджелудочной железы с лимфоузлами брюшной полости с ЦДК 500 450

Селезенки с лимфоузлами брюшной полости с ЦДК 500 450
Почки, надпочечники с лимфоузлами с ЦДК 750 655
Мочевой пузырь с определением остаточной мочи с 
Лимфоузлами с ЦДК 300 265

Исследование предстательной железы с лимфоузлами с ЦДК 750 655

Исследование органов мошонки с лимфоузлами с ЦДК 850 755

Страница 3



Исследование полового члена с ЦДК 900 790
Триплексное сканирование артерий конечностей (нижних или 
верхних)

1000 875

Триплексное сканирование вен конечностей (нижних или 
верхних)

1000 875

Триплексное сканирование внечерепных отделов 
брахиоцефальных артерий

1000 875

Исследование щитовидной железы с регионарными лимфоузлами 
с ЦДК

850 755

Исследование молочной железы с регионарными лимфоузлами с 
ЦДК (цветным доплеровским картированием)

900

Лимфатические узлы с ЦДК 600
Женские половые органы при гинекологических заболеваниях с 
ЦДК

790

Исследование в 1 триместре беременности с ЦДК 790

Фетометрия, плацентометрия и оценка околоплодных вод по 
стандартному протоколу во 2-3 триместре беременности с ЦДК

900

Фетометрия, оценка органов плода, плацентометрия и оценка 
околоплодных вод по расширенному протоколу с ЦДК

930

Фетометрия, оценка органов плода, плацентометрия и оценка 
околоплодных вод по расширенному протоколу, 
допплерографическое исследование маточно-плацентарного 
плодового кровотока во 2-3 триместре

1 000

Фото плода 122
Исследование желудка трансабдоминальное с лимфоузлами 442 387
Исследование тонкого и толстого кишечника 
трансабдоминальное с лимфоузлами

650 570

Исследование прямой кишки трансректальное с лимфоузлами 512 448

Исследования плевры и плевральной полости 261 229
Снимок обследования 100 95
Исследование Тимус (вилочковой железы) 500
Нейросонография (до 1 года) 500
Исследование мягких тканей конечностей с ЦДК 500 440
Исследование слюнных желез с лимфоузлами 500 440
Допплерография сосудов головного мозга 512
Эхокардиография В-и-М-режиме с цветным картированием и 
доплеровским анализом

1000 875

Исследование нижней полой вены ее ветвей 518 454
6 ЛАБОРАТОРИЯ

Гематологические и клинические анализы
Микроосадочная реакция (МОР) крови 100
Общий анализ крови (определяется визуально) 191

Общий анализ крови (определяется с помощью гемоанализатора) 229

Подсчет ретикулоцитов (анализ) 164

Страница 4



Анализ мочи общий 150
Анализ мочи по Нечипоренко 177
Анализ мочи по Зимницкому 126
Анализ мочи на диастазу 126
Мазок на флору и клеточные элементы 164
Мазок на цитологию 177
Спермограмма 357
Кал на яйцеглист 190
Соскоб на энтеробиоз 138
Тромбоциты 229
Эритроциты 216
Лейкоцитарная формула 113
Базофильная зернистость эритроцитов 177
Тельца Гейнца 177

Проба Реберга (анализ) 151

Г емоглабин 126
Иммунологические анализы

Определение простатспецифического антигена ПСА 228
Определение актива реакции Вассермана 164

Определение группы крови и резус принадлежности антител 254

Определение антистрептолизина -  О в сыворотке крови 151

Определение антител вируса гепатита В (австралийский антиген) 

Определение антител вируса гепатита С

267

164
Ревматоидный фактор 138
Определение онко-маркера СА-125 203
Определение онко-маркера СА-19,9 203
Определение онко-маркера КЭА 203

Биохимические анализы
Определение глюкозы в сыворотке крови 113
Общий белок и белковые фракции 164
Определение амилазы в сыворотке крови 100
Определение холестерина в сыворотке крови 74

Определение креатинина в сыворотке крови 74

Определение мочевины 100
Определение альбумина 100
Определение общего билирубина в сыворотке крови 100
Тимоловая проба 87
Трансаминаза AJIT 138
Трансаминаза ACT 138
Анализ на щелочную фосфотазу 87
Определение С- реактивного белка в сыворотке 74
Определение мочевой кислоты 74

Определение протромбинового времени и международного 
нормализованного отношения МНО

87

Страница 5



Исследование времени свертываемости по Сухареву (ручной 
метод)

61

Определение липидов низкой плотности 74

Определение триглициридов в сыворотке крови (ручной метод) 74

Определение фибриногена в плазме крови 113
Обнаружение вируса методом полимеразной 

цепной реакции (ПЦР)
Обнаружение цитомегаловируса методом ПЦР 392
Обнаружение гарднереллы методом ПЦР 392
Обнаружение микоплазмы гениталиум 392
Обнаружение микоплазмы гоминис 392
Обнаружение уреаплазмы 392
Обнаружение хламидии трахоматис 392
Обнаружение трихомонады 392
Обнаружение гонококка 392
Обнаружение простого герпеса 1 и 2 группы 392
Обнаружение папилломы тип 16 392
Обнаружение папилломы тип 18 392
Обнаружение кандида альбиканс 392

Проведение обследования на урогенитальную инфекцию (2
приема)

- уролог 494
- гинеколог 505
- дерматовенеролог 522

7 Ренгенобследование
Органы грудной клетки в 2х проекциях 556
Г рудной отдел позвоночника 389
Шейный отдел позвоночника 328
Обзорная брюшной полости 313
Ренгеноскопия желудка и пищевода 678
Описание снимка врачом 115
Маммография 771
Крестца,копчика 466
Ребер 359
Конечностей 420
Придаточных пазух носа 390

8 Эндоскопические исследования
Фиброэзофагогастродуаденоскопия (диагностическая) 971
Фиброэзофагогастродуаденоскопия (лечебная) 1457
Колоноскопия (диагностическая) 1750
Колоноскопия (лечебная) 1909

9 Стационар - стоимость 1 к/д
Стационар на дому 1 к\д. 837

Дневной стационар 1к\д. 774

Т ерапевтическое 1608

Неврологическое 2167

Страница 6



Г инекологическое 1803

Акушерское 2636

Инфекционное 1702

Детское 1663
Хирургическое 1505
Палата повышенной комфортности 1 койко день 300

10 Патологоанатомическое отделение
Вскрытие 2263

Гистоисследование биопсийного материала 1 категории 571

Г истоисследование биопсийного материала 2 категории 1386

Г истоисследование биопсийного материала 3 категории 1658
Г истоисследование операционного материала 1 категории 571
Г истоисследование операционного материала 2 категории 1386
Гистоисследование операционного материала 3 категории 1658
Аутопсия 1 категории сложности 461
Аутопсия 2 категории сложности 1276
Аутопсия 3 категории сложности 1548

Немедицинские услуги «Предпохоронная подготовка»

Сохранение тела в холодильнике (1 сутки) 1250
Сохранение тела в холодильнике (последующие сутки) 597
Бальзамирование 5000
Косметический уход за телом 1500
Туалет тела 1500
Бритье 500
Одевание 511

11 Обследование сосудов
Обследование сосудов аппаратом Ангиаскан 560

12 Компьютерная томография

КТ головы без контраста 807
КТ головы с контрастом 3189
КТ предплечья и кисти без контраста 807
КТ предплечья и кисти с контрастом 3189
КТ плеча без контраста 807
КТ плеча с контрастом 3189
КТ голени и стопы без контраста 807
КТ голени и стопы с контрастом 3189
КТ бедра без контраста 807
КТ бедра с контрастом 3189
КТ голеностопного сустава без контраста 807
КТ голеностопного сустава с контрастом 3189
КТ плечевого сустава без контраста 807

Страница 7



КТ плечевого сустава с контрастом 3189
КТ коленного сустава без контраста 807
КТ коленного сустава с контрастом 3189
КТ тазобедренного сустава без контраста 807
КТ тазобедренного сустава с контрастом 3189
КТ малого таза без контраста 807
КТ малого таза с контрастом 3189
КТ живота без контраста 1415
КТ живота с контрастом 3595
КТ грудной клетки без контраста 807
КТ грудной клетки с контрастом 3189
КТ шеи без контраста 807
КТ шеи с контрастом 3189
КТ поясничного отдела позвоночника без контраста 807
КТ поясничного отдела позвоночника с контрастом 3189

13 Прочие услуги
Освидетельствование на право работы в военизированной охране, 
службах спецсвязи, аппарате инкосации, банковских структурах и 
службах, которым разрешено ношение оружия и его применение 
(женщины)

1129

Освидетельствование на право работы в военизированной охране, 
службах спецсвязи, аппарате инкосации, банковских структурах и 
службах, которым разрешено ношение оружия и его применение 
(мужчины)

1124

Освидетельствование на право хранения и ношения оружия 516

Обязательное медицинское освидетельствование водителей 
транспортных средств (кандидатов в водители транспортных 
средств) категория «А», «В».

723

Обязательное медицинское освидетельствование водителей 
транспортных средств (кандидатов в водители транспортных 
средств) категория «А», «В», «C»,«D», «СЕ», «DE», «Тт», «ТВ», и 
подкатегорий «С1», «D1», «С1Е», «DIE»

1133

Предрейсовый осмотр водителей 98

Послерейсовый осмотр водителей 98

Прием пациента без страхового полиса (специалистами) 325

Лечебно-диагностический прием пациента специалистами 
поликлиники 325

Посещение на дому пациента специалистами поликлиники 463

Оформление санаторно-курортной карты 189

Оформление справки психиатра 140

Оформление справки психиатра-нарколога 140

Страница 8



Подготовка кишечника к обследованию (клизма) 164

Повторное оформление выписок из амбулаторной карты 139

Решение о допуске при мед.осмотрах 25
Тонометрия, динамометрия 76
Услуги медицинского регистратора 12
Психокоррекционная услуга медицинского психолога 273
Психологическое обследование с применением методов 
диагностики

341

Медицинское освидетельствование на состояние алкогольной 
наркотической экспертизы

928

Химико-токсикологическое исследование 2238
Исследование аудиометрическое 380

Директор МКУ МО СР«ЦБ ЦРБ» :   - Л.Г. Левадко

Страница 9



/

«Согласовано» 
Глава администрации 

ниципального образования 
Г  ^Северский район 

. / ; < 1 А.Ш.Джарим
»  2016 год

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН «СЕВЕРСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ 
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ

«/Л 0$ 2016 г. № S49

О внесении изменений в приказ главного врача МБУЗ МО СР «Северская 
ЦРБ» от 19.07.2016 года № 386 «Об утверждении Прейскуранта цен на 

платные медицинские услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 
учреждением здравоохранения муниципального образования 

Северский район «Северская ЦРБ» с 1 августа 2016 года»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 30 июня 1997 года 
№90-КЗ «Об охране здоровья в Краснодарском крае», постановлением главы 
администрации Краснодарского края от 17 июня 2003 года № 569 «О порядке 
утверждения тарифов на платные медицинские услуги, оказываемые населению 
Краснодарского края» (с изменениями и дополнениями) 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить приложение к Прейскуранту цен на платные медицинские 
услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением 
здравоохранения муниципального образования Северский район «Северская 
ЦРБ» с 16 сентября 2016 года (Приложение).

2. Директору МКУ МО СР «ЦБ ЦРБ» (Левадко) довести приложение к 
Прейскурант цен на платные медицинские услуги оказываемые 
муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения муниципального



образования Северский район «Северская ЦРБ» до всех структурных
подразделений МБУЗ МО СР «Северская ЦРБ».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач
МБУЗ МО СР «Северская ЦРБ»

Приказ подготовлен и внесен: 
Начальник ПЭО

М.А.Анаников

Н.В.Чивчян

Согласовано:
Директор МКУ МО СР «ЦБ ЦРБ»

Заместитель главного врача 
по АПР

Юрисконсульт

Л.Г.Левадко

Т.Н.Ищенко

Е.В. Орлова



ПРИЛОЖЕНИЕ

«Согласова*
Глава адмш
Муниципальн*э^б^жзой|н]| 
Северский район 
О / • Джарим

к приказу главного врача 
МБУЗ МО СР "Северская 

ЦРБ"
от J&.Q&. 2016г. № S fCJ
«Утверждаю»

ыи врач 
МО СР 
кая ЦРБ"

от №
НИКОВ

Приложение к ПРЕЙСКУРАНТУ
цен на платные медицинские услуги, оказываемые муниципальным 

бюджетным учреждением здравоохранения муниципального образования
Северский район «Северская ЦРБ» 

с 16 сентября 2016 года

№

п/п

Наименование услуг
Стоимость без НДС 

(руб.)

взрослые дети
1 2 3 4

Прививочный кабинет
Вакцинация (Гриппол * плюс^ 304

Директор МКУ МО СР«ЦБ ЦРБ» Л.Г. Левадко



V

«Согласовано» 
: Глава администрации

муниципального образования 
/  Северский район 

А.Ш.Джарим 
»   2016 ГОД

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН «СЕВЕРСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ 
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ

<jj>> 16 г. №. S3/

О внесении изменений в приказ главного врача МБУЗ МО СР «Северская 
ЦРБ» от 19.07.2016 года № 386 «Об утверждении Прейскуранта цен на 

платные медицинские услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 
учреждением здравоохранения муниципального образования 

Северский район «Северская ЦРБ» с 1 августа 2016 года»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 30 июня 1997 года 
№90-КЗ «Об охране здоровья в Краснодарском крае», постановлением главы 
администрации Краснодарского края от 17 июня 2003 года № 569 «О порядке 
утверждения тарифов на платные медицинские услуги, оказываемые населению 
Краснодарского края» (с изменениями и дополнениями) 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить приложение к Прейскуранту цен на платные медицинские 
услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением 
здравоохранения муниципального образования Северский район «Северская 
ЦРБ» с 1 октября 2016 года (Приложение).

2. Директору МКУ МО СР «ЦБ ЦРБ» (Левадко) довести приложение к 
Прейскурант цен на платные медицинские услуги оказываемые 
муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения муниципального



3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

образования Северский район «Северская ЦРБ» до всех структурных
подразделений МБУЗ МО СР «Северская ЦРБ».

Главный врач
МБУЗ МО СР «Северская ЦРБ»

Приказ подготовлен и внесен: 
Начальник ПЭО

Согласовано:
Директор МКУ МО СР «ЦБ ЦРБ»

и.о.Заместителя главного врача 
по медицинской части

М.А.Анаников

7 ^
Н.В.Чивчян

Юрисконсульт Е.В.Орлова



«Согласовано»
Г лава администрации 

Муниципального образования 
й район 

А.Ш. Джарим 
S S ' f

МБУД

«Утверждаю» 
Главный врач

«Северская ЦРБ»

А. Анаников
1 6  №  З У /

Приложение к ПРЕЙСКУРАНТУ 
цен на платные медицинские услуги, оказываемые муниципальным 

бюджетным учреждением здравоохранения муниципального 
образования Северского района «Северская ЦРБ»

№
п/п Наименование услуги

Стоимость, 
без НДС  

(руб.)

взрослые
1 2 3
1. Патологоанатомическое отделение

Транспортировка 830,00

Директор МКУ МО СР«ЦБ ЦРБ»  - Л.Г. Левадко



«Согласовано* 
Глава администрация 

муниципального образования 
Северский район 

А.Ш.Джарнм 
« 1&» 2018 год

с /

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН «СЕВЕРСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ 
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ

<$%  2018 г. № /<? /

О внесении изменений в приказ главного врача МБУЗ МО СР «Северская 
ЦРБ» от 19.07.2016 года № 386 «Об утверждении Прейскуранта цен на 

платные медицинские услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 
учреждением здравоохранения муниципального образования 

Северский район «Северская ЦРБ» с 1 августа 2016 года»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 30 июня 1997 года 
№90-КЗ «Об охране здоровья в Краснодарском крае», постановлением главы 
администрации Краснодарского края от 17 июня 2003 года № 569 «О порядке 
утверждения тарифов на платные медицинские услуги, оказываемые населению 
Краснодарского края» (с изменениями и дополнениями) 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить приложение к Прейскуранту цен на платные медицинские 
услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением 
здравоохранения муниципального образования Северский район «Северская 
ЦРБ» с 12 февраля 2018 года (Приложение).

1. Зам.главного врача по экономическим вопросам (Л.Г. Левадко) довести 
приложение к Прейскурант цен на платные медицинские услуги 
оказываемые муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения



муниципального образования Северский район «Северская ЦРБ» до всех
структурных подразделений МБУЗ МО СР «Северская ЦРБ».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач
МБУЗ МО СР «Северская ЦРБ»

Приказ подготовлен и внесен:
Экономист по финансовой работе

Согласовано:
Зам.главного врача 
По экономическим вопросам

Заместитель главного врача
по медицинской части {PwrC' Ф.З. Пападопулос

" Л.Г. Левадко

М.А.Анаников

О.Н. Малицкая

Юрисконсульт Е.В. Орлова



Приложение к ПРЕЙСКУРАНТУ
цен на платные медицинские услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 
учреждением здравоохранения муниципального образования Северский район

«Северская ЦРБ»
с 12 февраля 2018 года

№

п/п

Наименование услуг
Стоимость,без 
НДС(руб-)

взрослые
1 2 3

Прочие услуги
1. Консультация врача-травматолога-ортопеда (первичная) 600
2. Консультация врача-травматолога-ортопеда (повторная) 500
3. Выезд врача-травматолога-ортопеда на дом 930
4. Плазмотерапия (1 процедура) 1800
5. Внутрисуставная блокада 550
6. Внутрисуставная инъекция 530

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу главного врача МБУЗ 
МО СР "Северская ЦРБ"

от 19.07.2016г. № 386 

«Утверждаю» 

Главный врач

Зам. Главного врача 
по экономическим вопросам Л.Г. Левадко



«Согласовано» 
Глава администрации 

муниципального образования
/  Северский район 

'M t /  а . Ш. Джа рим
____________ 2016 год

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН «СЕВЕРСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ 
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ

«Ш 2016 г.

О внесении изменений в приказ главного врача МБУЗ МО СР «Северская 
ЦРБ» от 19.07.2016 года № 386 «Об утверждении Прейскуранта цен на 

платные медицинские услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 
учреждением здравоохранения муниципального образования 

Северский район «Северская ЦРБ» с 1 августа 2016 года»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 30 июня 1997 года 
№90-КЗ «Об охране здоровья в Краснодарском крае», постановлением главы 
администрации Краснодарского края от 17 июня 2003 года № 569 «О порядке 
утверждения тарифов на платные медицинские услуги, оказываемые населению 
Краснодарского края» (с изменениями и дополнениями) п
р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить приложение к Прейскуранту цен на платные медицинские 
услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением 
здравоохранения муниципального образования Северский район «Северская 
ЦРБ» с 1 декабря 2016 года (Приложение).

2. Директору МКУ МО СР «ЦБ ЦРБ» (Левадко) довести приложение к 
Прейскурант цен на платные медицинские услуги оказываемые муниципальным 
бюджетным учреждением здравоохранения муниципального образования



3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Северский район «Северская ЦРБ» до всех заинтересованных структурных
подразделений МБУЗ МО СР «Северская ЦРБ».

Главный врач
МБУЗ МО СР «Северская ЦРБ»

Согласовано:
И.о.директора МКУ МО СР «ЦБ ЦРБ»

и.о.Заместителя главного врача 
по подетству и родовспоможению

М.А.Анаников

Юрисконсульт

Н.В.Чивчян

Е.П.Вершинина 

Е.В.Орлова



«Согласовано»
Г лава администрации 

Муниципального образования 
Сев0$скцй район

"А.Ш. Джарим 
б /б

МБУЗ

«Утверждаю» 
Главный врач 
ерская ЦРБ»

наников

В И я
Приложение к ПРЕЙСКУРАНТУ 

цен на платные медицинские услуги, оказываемые муниципальным 
бюджетным учреждением здравоохранения муниципального 

образования Северского района «Северская ЦРБ»

№
п/п Наименование услуги

Стоимость 
за 1 час 
работы, 
без НДС  

(руб.)

взрослые
1 2 3
1. М едицинское обслуживание дошкольных учреждений 223,00

И.о.директора МКУ МО СР«ЦБ ЦРБ» Н.В.Чивчян



/j / Северский район
‘J j f ~  & LC< А.Ш.Джарим 

« »_________________2017 год

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН «СЕВЕРСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ 
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ

« б »  ОН 2017 г.

О внесении изменений в приказ главного врача МБУЗ МО СР «Северская 
ЦРБ» от 19.07.2016 года № 386 «Об утверждении Прейскуранта цен на 

платные медицинские услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 
учреждением здравоохранения муниципального образования 

Северский район «Северская ЦРБ» с 1 августа 2016 года»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 30 июня 1997 года 
№90-КЗ «Об охране здоровья в Краснодарском крае», постановлением главы 
администрации Краснодарского края от 17 июня 2003 года № 569 «О порядке 
утверждения тарифов на платные медицинские услуги, оказываемые населению 
Краснодарского края» (с изменениями и дополнениями) 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить приложение к Прейскуранту цен на платные медицинские 
услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением 
здравоохранения муниципального образования Северский район «Северская 
ЦРБ» с 3 апреля 2017 года (Приложение).

2. Директору МКУ МО СР «ЦБ ЦРБ» (Левадко) довести приложение к 
Прейскурант цен на платные медицинские услуги оказываемые 
муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения муниципального



3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

образования Северский район «Северская ЦРБ» до всех структурных
подразделений МБУЗ МО СР «Северская ЦРБ».

Главный врач
МБУЗ МО СР «Северская ЦРБ»

Приказ подготовлен и внесен: 
Экономист

М.А.Анаников

Ж.В.Сергеева

Согласовано:
Директор МКУ МО СР «ЦБ ЦРБ»

Заместитель главного врача 
по медицинской части

Юрисконсульт Е.В.Орлова

Л.Г.Левадко

С.П.Кирсанов



«Согласовано» 
Г лава админист] 

Муниципальн 
Северский рай

.77 /  f о  А.
От

МБУЗ МО

верждаю» 
к й  врач 
[уЦ Р Б »

Приложение к ПРЕЙСКУРАНТУ 
цен на платные медицинские услуги, оказываемые муниципальным 

бюджетным учреждением здравоохранения муниципального 
образования Северского района «Северская ЦРБ»

№
п/п Наименование услуги

Стоимость, 
без НДС 

(руб.)

взрослые
1 2 3
1. Прочие услуги

Электроэнцефалограмма головного мозга 1000

Директор МКУ МО СР«ЦБ ЦРБ» ^ ^  4_____—- Л.Г. Левадко



«Согласовано» 
Глава администрации 

ципального образования 
f , Северский район

А.Ш.Джарим 
 2017 год

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН «СЕВЕРСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ 
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ

«9>» ОН 2017 г.

О внесении изменений в приказ главного врача МБУЗ МО СР «Северская 
ЦРБ» от 19.07.2016 года № 386 «Об утверждении Прейскуранта цен на 

платные медицинские услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 
учреждением здравоохранения муниципального образования 

Северский район «Северская ЦРБ» с 1 августа 2016 года»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 30 июня 1997 года 
№90-КЗ «Об охране здоровья в Краснодарском крае», постановлением главы 
администрации Краснодарского края от 17 июня 2003 года № 569 «О порядке 
утверждения тарифов на платные медицинские услуги, оказываемые населению 
Краснодарского края» (с изменениями и дополнениями) 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить приложение к Прейскуранту цен на платные медицинские 
услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением 
здравоохранения муниципального образования Северский район «Северская 
ЦРБ» с 3 апреля 2017 года (Приложение).

2. Директору МКУ МО СР «ЦБ ЦРБ» (Левадко) довести приложение к 
Прейскурант цен на платные медицинские услуги оказываемые 
муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения муниципального



3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

образования Северский район «Северская ЦРБ» до всех структурных
подразделений МБУЗ МО СР «Северская ЦРБ».

Главный врач
МБУЗ МО СР «Северская ЦРБ»

Приказ подготовлен и внесен: 
Экономист с / 1 л -

М.А.Анаников

Ж.В.Сергеева

Согласовано:
Директор МКУ МО СР «ЦБ ЦРБ»

Заместитель главного врача 
по медицинской части

Юрисконсульт с :

Л.Г.Левадко

С.П.Кирсанов 

Е.В.Орлова



«Согласовано» 
Глава

Приложение к ПРЕЙСКУРАНТУ 
цен на платные медицинские услуги, оказываемые муниципальным 

бюджетным учреждением здравоохранения муниципального 
образования Северского района «Северская ЦРБ»

№
п/п Наименование услуги

Стоимость, 
без НДС  

(руб.)

взрослые
1 2 3
1. Прививочный кабинет

Вакцинация Лептоспероз 571

Директор МКУ МО СР«ЦБ ЦРБ» ■  д  р  Левадко



«Согласовано» 
Глава администрации 

муниципального образовании
Северский район 
^  А.Ш.Джарим 
_______  2017 год

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН «СЕВЕРСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ 
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ

«/Н Об 2017 г. № сМ О

О внесении изменений в приказ главного врача МБУЗ МО СР «Северская 
ЦРБ» от 19.07.2016 года № 386 «Об утверждении Прейскуранта цен на 

платные медицинские услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 
учреждением здравоохранения муниципального образования 

Северский район «Северская ЦРБ» с 1 августа 2016 года»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 30 июня 1997 года 
Аг«90-К3 «Об охране здоровья в Краснодарском крае», постановлением главы 
администрации Краснодарского края от 17 июня 2003 года № 569 «О порядке 
утверждения тарифов на платные медицинские услуги, оказываемые населению 
Краснодарского края» (с изменениями и дополнениями) 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить приложение к Прейскуранту цен на платные медицинские 
услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением 
здравоохранения муниципального образования Северский район «Северская 
ЦРБ» с 15 июня 2017 года (Приложение).

2. Директору МКУ МО СР «ЦБ ЦРБ» (Левадко) довести приложение к 
Прейскурант цен на платные медицинские услуги оказываемые 
муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения муниципального



3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

образования Северский район «Северская ЦРБ» до всех структурных
подразделений МБУЗ МО СР «Северская ЦРБ».

Главный врач
МБУЗ МО СР «Северская ЦРБ»

Приказ подготовлен и внесен: 
Экономист

М.А.Анаников

Ж.В.Сергеева

Согласовано:
Директор МКУ МО СР «ЦБ ЦРБ»

Заместитель главного врача 
по медицинской части

Юрисконсульт

Л.Г.Левадко



«Согласовано»
с 'Глава адми нисЦтад цщС 

Муниципального образования 
Сев^скиЙ^ршёй

Джарим
от

ПРИЛОЖ ЕНИЕ 
к приказу главного врача 
МБУЗ МО СР "Северская 

ЦРБ"

от ^ ^  20 ^ г . т Л &  
«Утверждаю»
Главный врач 
МБУЗ МО СР 

£еверская ЦРБ"
А. Анаников 
№

Приложение к ПРЕИСК: 
цен на платные медицинские услуги, оказываемые муниципальным 

бюджетным учреждением здравоохранения муниципального образования
Северский район «Северская ЦРБ» 

с 15 июня 2017 года

№

п/п

Наименование услуг
Стоимость

без
НДС(руб.)

взрослые
1 2 3

Прочие услуги
Медицинское освидетельствование на состояние алкогольной 
наркотической экспертизы

4200

Директор МКУ МО СР«ЦБ ЦРБ» СУ Л.Г. Левадко



«Согласовано» 
Глава администрации 

гуниципального образовании 
^  у  Северский район 

' А.Ш.Джарим
 2017 год

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН «СЕВЕРСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ 
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ

чМ у> / ^ -  2017 г. №

О внесении изменений в приказ главного врача МБУЗ МО СР «Северская 
ЦРБ» от 19.07.2016 года № 386 «Об утверждении Прейскуранта цен на 

платные медицинские услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 
учреждением здравоохранения муниципального образования 

Северский район «Северская ЦРБ» с 1 августа 2016 года»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 30 июня 1997 года 
№90-КЗ «Об охране здоровья в Краснодарском крае», постановлением главы 
администрации Краснодарского края от 17 июня 2003 года № 569 «О порядке 
утверждения тарифов на платные медицинские услуги, оказываемые населению 
Краснодарского края» (с изменениями и дополнениями) 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить приложение к Прейскуранту цен на платные медицинские 
услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением 
здравоохранения муниципального образования Северский район «Северская 
ЦРБ» с 29 декабря 2017 года (Приложение).

2. Директору МКУ МО СР «ЦБ ЦРБ» (Левадко) довести приложение к 
Прейскурант цен на платные медицинские услуги оказываемые 
муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения муниципального



3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

образования Северский район «Северская ЦРБ» до всех структурных
подразделений МБУЗ МО СР «Северская ЦРБ».

Главный врач
МБУЗ МО СР «Северская ЦРБ»

Приказ подготовлен и внесен: 
Экономист

Согласовано:
Директор МКУ МО СР «ЦБ ЦРБ»

Заместитель главного врача 
по медицинской части

Юрисконсульт

М.А.Анаников

Ф.З. Пападопулос 

Е.В. Орлова



овано» 
инистрации 

ьного образования 
айон
ЛА Н Г Джарим

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу главного врача 
МБУЗ МО СР "Северская 

ЦРБ"
от___________2017г. №_____

«Утверждаю»
Главны й врач 
М БУ З М О СР 

"Северская ЦРБ"
М .А. А наников 

№

Приложение к ПРЕЙСКУРАНТУ 
цен на платные медицинские услуги, оказываемые муниципальным 

бюджетным учреждением здравоохранения муниципального образования
Северский район «Северская ЦРБ»

с 29 декабря 2017 года

№ Стоимость
Наименование услуг без

п/п
Н ДС(руб.)

взрослые
1 2 3

Стационар - стоимость 1 к/д
Паллиативное 1738

Д иректор М КУ  М О СР«ЦБ Ц РБ»   Л.Г. Л евадко


